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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

 SHKOLLA E MAGJISTRATURËS

PASQYRA E KURSEVE,
  PËR VITIN AKADEMIK 2015-2016 
	Nr.
	Datat

	Donator 
	Ekspertë,
lehtësues,

moderatorë
	Kursi
	KODET/FUSHAT

	Vëndi i zhvillimit

	
	SHTATOR

2015
	
	
	
	
	

	1. 
	9 shtator 2015
	EURALIUS
	Philippe Peretti
	AD9
	Kodi Administrativ.
	ShM

	2. 
	10 shtator 2015
	EURALIUS
	Philippe Peretti
	AD9
	Kodi Administrativ.
	ShM

	
	TETOR

2015
	
	
	
	
	

	3. 
	8-9 tetor 2015
	QNL/NHC
	Annet Koopsen

Robert van der Ende

Dritan Rreshka

Aurela Anastasi

Moderator:

Kees Klomp
	P5
	Hetimi i krimit financiar në rastet e trafikimit të qënieve njerëzore.
	Hotel “Mondial”

Tiranë

	4. 
	10 tetor 2015
	QNL/NHC
	Sandër Simoni

Iva Zajmi

Albana Boksi

Annet Koopsen

Kees Klomp
	P
	Takim ekspertësh: Grupi i punës për rishikimin e kurrikulave dhe moduleve të ShM në lëndën mbi trafikimin e qënieve njerëzore.


	Hotel “Mondial”

Tiranë

	5. 
	12 tetor 2015
	PAMECA
	Diego Del Vecchio
	P
	Formim Fillestar: Vendet e parajsës fiskale: karakteristikat dhe instrumentet ndërkombëtare për gjurmimin e evazionit fiskal. 
	ShM

	6. 
	15 tetor 2015
	FZK
	Marsida Xhaferllari
Mariana Semini
	
	Workshop: Drejtësia restauruese dhe ndërmjetësimit viktimë-kundërvuajtës për të miturit.
	Tiranë

	7. 
	20-21 tetor 2015
	QE/KAS
	Evis Almehmeti

Aurela Anastasi
	K4
	Asistencë për mbrojtjen më të mirë në lidhje me Neni 10 (Liria e shprehjes) të KEDNJ, përmes zbatimit të standardeve të Gjykatës Europiane të të Drejtave të Njeriut.
	ShM

	8. 
	28 tetor 2015
	OSBE
	Vilma Sharofi

Reida Kashta

Moderatore:

Arta Mandro
	AD
	Zhvillime të legjislacionit të prokurimeve publike dhe fiskal, në këndvështrimin e gjykimeve administrative. 
	Hotel “Sheraton” Tiranë

	9. 
	29 tetor 2015
	FZK
	Marsida Xhaferllari

Mariana Semini
	
	Workshop: Drejtësia restauruese dhe ndërmjetësimit viktimë-kundërvuajtës për të miturit.
	Shkodër

	
	NËNTOR

2015
	
	
	
	
	

	10. 
	2-3 

nëntor 2015
	PAMECA/

ShM
	Antonio Balsamo

Francesco Menditto

Giuliana Merola

Sandër Simoni

Gentian Osmani
	P14
	Konfiskimi i aseteve në kuadër të ligjit antimafia.
	ShM

	11. 
	4 nëntor 2015
	OSBE/

ShM
	Marsida Xhaferllari

Elda Vrioni
Kastriot Selita
Moderatore:

Arta Mandro
	AD
	Risitë procedurale në gjykimet administrative. 
	Hotel “Sheraton” Tiranë

	12. 
	18 nëntor

2015
	OSBE
	Vilma Sharofi
Lehtësues:

Fatmir Kazazi
Moderatore:

Arta Mandro
	AD
	Zhvillime të legjislacionit fiskal, në këndvështrimin e gjykimeve administrative.
	Hotel “Sheraton” Tiranë

	13. 
	19-20 nëntor 2015
	PAMECA/

ShM
	Emilio Gatti

Dritan Rreshka

Madrid Kullolli
	P15
	Teknikat e ngritjes së akuzës.
	ShM

	14. 
	23-24 nëntor 2015
	
	Vangjel Kosta 

Ervin Metalla

Lehtësues:

Niko Rapi


	C3+

C6


	Ekzekutimi i vendimeve gjyqësore të formës së prerë.

· Kontrolli gjyqësor mbi ekzekutimet.

· Përshpejtimi në rastet e vonesave dhe ngritja e një mekanizimi efektiv.

· Trajtim integral i dispozitave të K.Pr.Civile që rregullojnë ekzekutimin e detyrueshëm.

· Praktika gjyqësore dhe ajo unifikuese në lidhje me masat e sigurimit të padisë. Ankimi në rastin e rrëzimit të masës së sigurimit.
· Aplikimi për rastet e proçedurave përmbarimore për ekzekutimin e kontratave të kredive bankare. 

Standarti i GJEDNJ për ekzekutimin e vendimeve dhe kohëzgjatjen e gjykimit.
	ShM

	15. 
	25 nëntor 2015
	OSBE
	Vilma Sharofi

Lehtësues:

Fatmir Kazazi

Moderatore:

Arta Mandro
	AD
	Zhvillime të legjislacionit fiskal, në këndvështrimin e gjykimeve administrative.
	Hotel “Sheraton” Tiranë

	16. 
	26-27 nëntor 2015
	OSBE/ShM
	Admir Belishta Gerd Hoxha

Moderatore:

Arta Mandro
	P3
	Dënimet alternative dhe shërbimi i provës.
	ShM

	
	DHJETOR

2015
	
	
	
	
	

	17. 
	1-2 dhjetor 2015
	
	Ardian Dvorani

Vitore Tusha

Lehtësuese:

Arbena Ahmeti
	K8
	Efektet e vendimmarrjes së Gjykatës Kushtetuese për vendimmarrjen e gjykatave të zakonshme.
	ShM

	18. 
	3-4 dhjetor 2015
	
	Arqile Koça

Lehtësuesit:

Arian Muçaj

Denisa Asko
	P10
	Krimi kibernetik.
	ShM

	19. 
	9 dhjetor 2015
	UNDP/ShM
	Arta Mandro

Admir Belishta

Irma Balli

Lehtësues:

Sotir Kllapi

Moderator:

Entela Prifti
	TS3
	Roli i sistemit të drejtësisë në mbrojtjen dhe promovimin e standarteve të barazisë dhe mosdiskriminimit gjinor. Roli i Shkollës së Magjistraturës përmes programit të trajnimit vazhdues, vlerësim i nevojave në këto aspekte.
	Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë

	20. 
	10-11 dhjetor 2015


	
	Artan Hoxha Klodian Kurushi

Lehtësuese:

Joana Qeleshi
	P11
	Bashkëpunimi ndërkombëtar në çështjet penale.
	Hotel “White Dream” Tiranë

	21. 
	10-11 dhjetor 2015
	IRZ/ShM
FZK

	Mallory Völker

Ursula Rölke

Petra Padberg
Arta Mandro
Margarita Buhali

Mariana Semini

Arben Isaraj

Lehtësuese:

Lida Leskaj

	F1
	Vlerësimi i interesit më të lartë  të fëmijës në çështjet me elementë të huaj. Standartet ndërkombëtare dhe përvoja vendase. Nevoja të posaçme për mbrojtjen në gjykatë të fëmijëve viktima të dhunës në familje, të  cilët përballen me konfliktet ndërmjet prindërve, përvojat me zbatimin e urdhrave të mbrojtjes për fëmijët, ofrimi i ndihmës psikologjike për fëmijët në gjykatë. 

Trajnim i mëtejshëm për teknikat e intervistimit / si të sigurohet pjesëmarrja e fëmijës në procedimin gjyqësor.  
Drejtësia restauruese dhe ndërmjetësimit viktimë-kundërvuajtës për të miturit.
	ShM

	22. 
	11 dhjetor 2015
	UNDP
	Arta Mandro

Aurela Anastas

Mariana Semini
	P7
	Mbrojtja në gjykatë e grave viktima/të mbijetuara të dhunës në familje. Konventa e Këshillit të Evropës për Parandalimin dhe Luftimin e Dhunës ndaj Grave dhe Dhunës në Familje (Konventa e Stambollit).

	ShM

	23. 
	15 dhjetor 2015
	
	Aurela Anastas

Elira Kokona

Lehtësuese;

Elsa Toska
	C5
	Instituti juridik res iudicata, kuptimi material dhe procedural, dimensionet kushtetuese, konventore dhe ligjore.
	ShM

	24. 
	15 dhjetor 2015
	UNDP
	Alltun Çela

Dritan Banushi

Lehtësues:

Alfred Agolli
	TS3
	Roli i sistemit të drejtësisë në mbrojtjen dhe promovimin e standarteve të barazisë dhe mosdiskriminimit gjinor. Roli i Shkollës së Magjistraturës përmes programit të trajnimit vazhdues, vlerësim i nevojave në këto aspekte.
	Gjykata e Apelit

Gjirokastër

	25. 
	16 dhjetor 2015
	UNDP/ShM
	Alma Liçaj

Henrik Haxhiraj

Lehtësuese:

Elona Mihali

Moderator:

Arens Çela
	TS3
	Roli i sistemit të drejtësisë në mbrojtjen dhe promovimin e standarteve të barazisë dhe mosdiskriminimit gjinor. Roli i Shkollës së Magjistraturës përmes programit të trajnimit vazhdues, vlerësim i nevojave në këto aspekte.
	Hotel “Miramare”

Vlorë

	26. 
	17 dhjetor 2015
	UNDP
	Arta Mandro

Fatri Islamaj

Dritan Peka

Lehtësuese:
Albana Boksi
	TS3
	Roli i sistemit të drejtësisë në mbrojtjen dhe promovimin e standarteve të barazisë dhe mosdiskriminimit gjinor. Roli i Shkollës së Magjistraturës përmes programit të trajnimit vazhdues, vlerësim i nevojave në këto aspekte.
	Hotel “Monarc” Tiranë

	27. 
	17-18 dhjetor 2015
	UNCTAD
	Pascal Cardonnel

Julia Todorova

Pierre Horna

Kastriot Selita
	BE3
	Ligji europian. Konkurrenca.
	ShM

	28. 
	18 dhjetor 2015
	UNDP
	Arta Mandro

Aurela Anastas

Mariana Semini
	P7
	Mbrojtja në gjykatë e grave viktima/të mbijetuara të dhunës në familje. Konventa e Këshillit të Evropës për Parandalimin dhe Luftimin e Dhunës ndaj Grave dhe Dhunës në Familje (Konventa e Stambollit).

	ShM

	29. 
	21 dhjetor 2015
	UNDP/ShM
	Arta Mandro

Valbona Vata

Arben Zefi

Lehtësues:

Fuat Vjerdha

Moderatore:

Besa Nikëhasani
	TS3
	Roli i sistemit të drejtësisë në mbrojtjen dhe promovimin e standarteve të barazisë dhe mosdiskriminimit gjinor. Roli i Shkollës së Magjistraturës përmes programit të trajnimit vazhdues, vlerësim i nevojave në këto aspekte.
	Hotel “Colosseo”

Shkodër

	
	JANAR 2016
	
	
	
	
	

	30. 
	Janar-Mars 2016 

[2-ditor]
	Komiteti Shqiptar i Helsinkit
	Eliora Kokona Arben Rakipi
	P
	Kuptimi dhe zbatimi i drejtë i nenit 3 të KEDNJ dhe legjislacionit të brendshëm në këtë fushë.
	ShM

	31. 
	12-13 janar 2016
	
	Sokol Sadushi

Gent Ibrahimi

Lehtësuese:

Alma Kodraliu
	AD2
	E drejta administrative në kontekstin ndërkombëtar.

· Drejtësia Administrative dhe Bashkimi Evropian. 

· Drejtësia Administrative Shqiptare në kontekst ndërkombëtar: zhvillimi i jurisprudencës së drejtësisë administrative në Gjykatën Evropiane të të Drejtave të Njeriut. 
	ShM

	32. 
	14-15 janar 2016
	
	Amarildo Laçi

Admir Belishta

Lehtësuese:

Adelajda Gjuzi
	P3
	Roli i alternativave të dënimit me burgim në luftën parandaluese dhe rehabilitimin e të dënuarve. Roli i shërbimit të provës në sistemin e drejtësisë penale. Raportet e shërbimit  të  provës në fazën e hetimeve paraprake, në procesin gjyqësor, gjatë ekzekutimit të dënimeve penale dhe pas lirimit nga burgu. Bashkëpunimi prokurori-shërbim prove, Gjykatë-shërbim prove etj.
	ShM

	33. 
	19-20 janar 2016
	
	Arben Rakipi

Skënder Kaçupi

Lehtësues:

Dritan Hallunaj
	P8
	Refleksione rreth praktikës gjyqësore në lidhje me institutin e bashkëpunimit në veprën penale dhe problematikat e krijuara pas daljes së Vendimit Unifikues Nr.4, datë  15.04.2011, të Kolegjeve të Bashkuara të Gjykatës së Lartë. Konsiderata në lidhje me këndvështrimet në lidhje me kufijtë e shtrirjes së përgjegjësisë penale individuale (sidomos në rastet e vendimmarrjes kolektive).
	ShM

	34. 
	21 janar 2016
	PAMECA/

ShM
	Henrik Ligori

Fulvio Baldi
	
	Pavlefshmëria dhe mospërdorimi i provave atipike në një procedim penal.
	ShM

	35. 
	28 janar 2016


	
	Mariana Semini

Mariana Dedi

Lehtësuese:

Engjëllushe Tahiri
	TA1
	Shkeljet e Pronësisë Intelektuale në Internet, si dhe veprat në vënde publike. Kazuse konkrete nga praktika shqiptare dhe ajo ndërkombëtare.
	ShM

	
	SHKURT 

2016
	
	
	
	
	

	36. 
	1 aktivitet 1-ditor

[shkurt-qershor 2016]
	UNDP
	Arta Mandro

Kastriot Selita

Eriol Roshi

Lehtësues:

Enerjeta Shehaj

Moderator:

Arbena Ahmeti
	TS3
	Roli i sistemit të drejtësisë në mbrojtjen dhe promovimin e standarteve të barazisë dhe mosdiskriminimit gjinor. Roli i Shkollës së Magjistraturës përmes programit të trajnimit vazhdues, vlerësim i nevojave në këto aspekte.
	Tiranë

	37. 
	1-2 shkurt 2016


	
	Saida Dollani

Arben Malaj

Lehtësuese:

Enkeleda Millonai
	P12
	Veprat penale në fushën e tatimeve.
	ShM

	38. 
	3 shkurt 2016
	Fondacioni Slynn/ShM
	Evelina Qirjako

Gent Ibrahimi

Philip Rostant 
Sir David Latham
	E1
	Formim Fillestar: Etika gjyqësore, parimet, respektimi i solemnitetit në drejtim të etikës gjyqësore.
	ShM

	39. 
	4 shkurt 2016
	Fondacioni Slynn/ShM
	Evelina Qirjako

Gent Ibrahimi

Philip Rostant 
Sir David Latham 
	E1
	Etika gjyqësore, parimet, respektimi i solemnitetit në drejtim të etikës gjyqësore.
	

	40. 
	5 shkurt 2016
	Fondacioni Slynn/ShM
	Evelina Qirjako

Gent Ibrahimi

Philip Rostant 
Sir David Latham 
	E1
	Etika gjyqësore, parimet, respektimi i solemnitetit në drejtim të etikës gjyqësore.
	ShM

	41. 
	9-10 shkurt 2016
	QNL/

NHC
	Imke Rispens Karina Dekens Jolanda de Boer 

Kees Klomp

Marjan Wijers Ekspertët shqiptar të përcaktohen nga ShM në bashkëpunim me donatorin!
	P5
	Dëgjimi i viktimave dhe grupeve vulnerabël, viktima të trafikimit të qënieve njerëzore.


	Hotel “Mondial”

Tiranë

	42. 
	10-11 shkurt 2016


	Fondacioni Slynn/ShM
	Sokol Berberi

Ardian Dvorani

David Scannell 
Sir David Latham Lehtësuese:

Entela Nikaj
	BE2
	Roli i gjyqtarit kombëtar dhe zbatimin e Legjislacionit të BE-së.
	ShM

	43. 
	16-17 shkurt 2016
	
	Artan Hoxha

Idlir Peçi

Lehtësuese:

Joana Qeleshi
	P11
	Bashkëpunimi ndërkombëtar në çështjet penale.
	ShM

	44. 
	18-19 shkurt 2016


	
	Dashamir Kore
Vangjel Kosta
Lehtësues:

Florjan Kalaja
	C4
	Gjykimi në mungesë në procesin civil.
	ShM

	45. 
	24 shkurt 2016
	
	Fatri Islamaj

Admir Belishta

Lehtësuese;

Valbona Durraj
	CM1
	“Administrimi modern i Gjykatave.”. Trajnim i kryetarëve të gjykatave/kancelarëve me aspekte që lidhen me menaxhimin e Gjykatës.
	ShM

	46. 
	25-26 shkurt 2016
	ISPL/ShM
	Michael H. Ryan

Arqile Koça/
Ariana Muçaj
	TS
	E drejta e internetit. Çështje rregullatore dhe tregtare.
	ShM

	47. 
	25-26 shkurt 2016
	
	Artan Hajdari

Altina Xhoxhaj

Lehtësuese:

Teuta Hoxha
	TT1
	Pavlefshmëria e themelimit të shoqërive tregtare. Ndryshimet e reja ligjore. Çështje të teorisë dhe praktikës.
	ShM

	
	MARS

2016
	
	
	
	
	

	48. 
	Mars-
qershor
2016
	
	Për t’u përcaktuar!
	AD
	Ligji i ri i procedurave administrative.
	Për t’u përcaktuar!

	49. 
	3-4 mars 2016
	
	Amarildo Laçi

Gerd Hoxha

Lehtësuese:

Adelajda Gjuzi
	P3
	Roli i alternativave të dënimit me burgim në luftën parandaluese dhe rehabilitimin e të dënuarve. Roli i shërbimit të provës në sistemin e drejtësisë penale. Raportet e shërbimit  të  provës në fazën e hetimeve paraprake, në procesin gjyqësor, gjatë ekzekutimit të dënimeve penale dhe pas lirimit nga burgu. Bashkëpunimi prokurori-shërbim prove, Gjykatë-shërbim prove etj.
	ShM

	50. 
	10-11 mars 2016


	
	Arben Rakipi

Skënder Kaçupi

Lehtësuese:

Ornela Rrumbullaku
	P8
	Refleksione rreth praktikës gjyqësore në lidhje me institutin e bashkëpunimit në veprën penale dhe problematikat e krijuara pas daljes së Vendimit Unifikues Nr.4, datë  15.04.2011, të Kolegjeve të Bashkuara të Gjykatës së Lartë. Konsiderata në lidhje me këndvështrimet në lidhje me kufijtë e shtrirjes së përgjegjësisë penale individuale (sidomos në rastet e vendimmarrjes kolektive).
	ShM

	51. 
	16 mars 2016
	
	Idlir Peçi

Bashkim Dedja
	C1+L1
	Shkrimi ligjor dhe arsyetimi i vendimeve gjyqësore, elementët e tij sipas dispozitave proceduriale dhe materiale. Pasojat e mosarsyetimit të vendimit.
	ShM

	52. 
	16-17 mars 2016
	Fondacioni Slynn/ShM
	Ekspertët shqiptar të përcaktohen nga ShM në bashkëpunim me donatorin!

Jonathan Cooper

Sir Henry Brooke 

Aileen McColgan Lehtësuese:

Entela Nikaj
	K
	Të drejtat e njeriut.


	ShM

	53. 
	17-18 mars 2016
	
	Sokol Berberi

Sokol Sadushi

Lehtësuese:

Altina Nasufi


	K7
	Juridiksioni kushtetues vs. Juridiksionit gjyqësor administrativ.

· Mosmarrëveshja e kompentencave mes pushteteve kur shkak i konfiktit është akti nënligjor.

· Kontrolli mbi paligjshmërinë/pakushtetueshmërinë e akteve normative.

· Aksesi i funksionarëve publikë për mbrojtjen e të drejtave substanciale dhe procedurale.
	ShM

	54. 
	23-24 mars
	
	Per tu percaktuar nga ShM
	
	Etika dhe komunikimi në seancat gjyqësore dhe sjellja me palët. Solemniteti i gjykimit dhe marrja e masave për pergatitjen e seancës gjyqësore.(administrata gjyqesore)
	ShM

	55. 
	24-25 mars 2016
	
	Lehtësuesit:

Bezart Kaçkini 

Genti Çani
	AD7
	Kontrabanda. Zgjidhja administrative e kontrabandës.
	ShM

	56. 
	28-29 mars 2016
	
	Ervin Metalla

Aida Bushati

Lehtësues:

Florjan Kalaja
	C3+

C6


	Ekzekutimi i vendimeve gjyqësore të formës së prerë.

· Kontrolli gjyqësor mbi ekzekutimet.

· Përshpejtimi në rastet e vonesave dhe ngritja e një mekanizimi efektiv.

· Trajtim integral i dispozitave të K.Pr.Civile që rregullojnë ekzekutimin e detyrueshëm.

· Praktika gjyqësore dhe ajo unifikuese në lidhje me masat e sigurimit të padisë. Ankimi në rastin e rrëzimit të masës së sigurimit.
· Aplikimi për rastet e proçedurave përmbarimore për ekzekutimin e kontratave të kredive bankare. 

Standarti i GJEDNJ për ekzekutimin e vendimeve dhe kohëzgjatjen e gjykimit.
	

	57. 
	30-31 mars 2016


	
	Eralda Met’hasani

Besnik Dervishi

Lehtësuese:

Rezarta Mataj 
	K1
	Mbrojtja e të dhënave personale, me fokus të veçantë mbrojtjen e të dhënave sensitive që publikohen në vendimet gjyqësore.

Mbrojtja e të Dhënave Personale. [Njohja me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 i ndryshuar. Kuadri ligjor dhe nënligjor për mbrojtjen e të dhënave personale. Kompetencat mbikqyrëse të KDIMP-së. Transferimin ndërkombëtar të të dhënave personale etj.].
	ShM

	
	PRILL

2016
	
	
	
	
	

	58. 
	4-5 prill 2016
	
	Aurela Anastas

Albert Meça

Lehtësuese;

Ornela Naqellari
	P2
	Pozita e viktimës në proces penal. Ndihma Juridike. Roli i institucioneve sociale në sistemin e drejtësisë penale. 
	ShM

	59. 
	7 prill 2016
	
	Vangjel Kosta
Sandër Simoni
Lehtësues:

Genci Çifligu
	C2
	Nënshkrimi elektronik. Garancitë e përdorimit të dokumentit elektronik dhe ligji mbi nënshkrimin elektronik.
	ShM

	60. 
	7-8 prill 2016
	CARITAS
	Arta Mandro

Albana Boksi
	P
	Trafikimi i qënieve njerëzore dhe dallimi nga veprat e tjera penale: Aspekte të hetimit dhe të gjykimit.”.
	ShM

	61. 
	14-15 prill 2016
	
	Besnik Muçi

Klodian Kurushi

Lehtësuese;

Enkeleda Millonai
	P4
	Teknikat e hetimit pro-aktiv, teknikat për hetimin e trafikut të drogës.
	ShM

	62. 
	18-19 prill 2016
	
	Dashamir Kore
Vangjel Kosta
Lehtësues:

Florjan Kalaja
	C4
	Gjykimi në mungesë në procesin civil.
	ShM

	63. 
	20-21 prill 2016
	
	Arben Rakipi

Ina Rama

Lehtësues:

Artan Gjermeni
	K6
	Kuptimi kushtetues dhe ligjor i parashikimit të detyrueshmërisë për nisjen e procesit penal (regjistrimin e veprave penale) dhe shkalla e ndikimit të tij në ushtrimin e ndjekjes penale.
	ShM

	64. 
	25 prill 2016/ 20 qershor 2016
	EURALIUS
	Ekspertë ndërkombëtarë


	L
	Menaxhimi gjyqësor.
	ShM

	65. 
	25-26 prill 2016
	
	Artan Hajdari

Ardiana Kalo

Lehtësuese:

Teuta Hoxha
	TT1
	Pavlefshmëria e themelimit të shoqërive tregtare. Ndryshimet e reja ligjore. Çështje të teorisë dhe praktikës.
	ShM

	
	MAJ

2016
	
	
	
	
	

	66. 
	Maj 2016
	QNL/

NHC
	Ekspertë ndërkombëtarë

Ekspertët shqiptarë për t’u përcaktuar nga Shkolla në bashkëpunim me donatorin!
	P
	Trajnim mbi trafikimin e qënieve njerëzore.
	Jashtë Shkolle.

	67. 
	Maj-Qershor 2016

[1 ose 2-ditor]
	
	Artan Hoxha Klodian Kurushi

Lehtësuese:

Joana Qeleshi
	P11

	Bashkëpunimi ndërkombëtar në çështjet penale.
	ShM

	68. 
	4-5 maj 2016


	EURALIUS/

ShM
	Xhezair Zaganjori

Richard

Regner
	BE1
	Trajnime mbi acquis communautaire për pjesë të reja të legjislacionit shqiptar që kanë përqasur  Acquis Communautaire.
	ShM

	69. 
	12-13 maj 2016
	
	Olsian Çela

Albana Boksi

Lehtësuese;

Enkeleda Millonai
	P4
	Teknikat e hetimit pro-aktiv, teknikat për hetimin e trafikut të drogës.



	ShM

	70. 
	16 maj 2016
	
	Sokol Berberi Ervin Metalla

Lehtësuese:

Fjoralba Prifti
	C1+L1
	Shkrimi ligjor dhe arsyetimi i vendimeve gjyqësore, elementët e tij sipas dispozitave proceduriale dhe materiale. Pasojat e mosarsyetimit të vendimit.
	ShM

	71. 
	17-18 maj 2016
	
	Arben Rakipi

Fehmi Abdiu

Lehtësuese:

Ornela Naqellari
	P6
	Mbrojtja e viktimave, në fokusin e padisë civile në procesin penal. 
	ShM

	72. 
	19-20 maj 2016
	
	Artan Hajdari

Altina Xhoxhaj

Lehtësuese:

Teuta Hoxha
	TT1
	Pavlefshmëria e themelimit të shoqërive tregtare. Ndryshimet e reja ligjore. Çështje të teorisë dhe praktikës.
	ShM

	73. 
	23-24 maj 2016
	
	Marsida Xhaferllari

Valbona Vata

Lehtësuese:

Vojsava Osmanaj
	E3
	Vlerësimi profesional dhe etik i gjyqtarëve (të dhëna bazë mbi procedurën dhe kriteret, si dhe përqasja me standardet dhe praktikat e mira evropiane). 
Përmbushja e rekomandimeve të GRECO sipas raudit të IV të vlerësimit për Shqipërinë lidhur me kriteret për vlerësimin etik;  njohuritë për konfliktin e interesit dhe parandalimin e korrupsionit; të drejtën e procedimit disiplinor.

	Salla e gjyqit imitues

	74. 
	24 maj 2016
	
	Alma Hicka

Artan Hajdari

Lehtësues:

Julian Haxhiu
	TS1
	Roli i Avokatit të Shtetit në procesin gjyqësor, ndarja e kompetencave midis Avokaturës së Shtetit dhe institucioneve publike.
	ShM

	75. 
	26-27 maj 2016
	
	Xhezair Zaganjori

Evis Alimehmeti


	K4
	Neni 10 të K.E.D.Nj., konkretisht të drejtën e shprehjes.
	ShM

	76. 
	30 maj 2016
	
	Marsida Xhaferllari

Valbona Vata
	E2
	Procedimi disiplinor i gjyqtarëve (të dhëna bazë mbi procedurën dhe kriteret, si dhe përqasja me standardet dhe praktikat e mira evropiane).
	ShM

	
	QERSHOR

2016
	
	
	
	
	

	77. 
	7 qershor 2016
	
	Vangjel Kosta

Lehtësues:

Genci Çifligu
	C2
	Nënshkrimi elektronik. Garancitë e përdorimit të dokumentit elektronik dhe ligji mbi nënshkrimin elektronik.
	ShM

	78. 
	9-10 qershor 2016
	
	Eralda Met’hasani

Bashkim Caka

Lehtësuese:

Albana Shtylla


	AD8
	Ndër lëndore ose kros-kurrikulare: Rregullimi ligjor i marrëdhënieve të punës dhe problemet që ndeshen në praktikën gjyqësore në kuadër të zbatimit të dispozitave të Kodit të Punës  dhe ligjit 49/2014 si dhe ligjit nr.152/2013 “Për nëpunësit civil”. Përfundimin e marrëdhënies së punës sipas Kodit të Punës dhe lirimi nga shërbimi civil; Transferimi sipas Kodit të Punës dhe legjislacionti të shërbimit civil (transferimi i përkohshëm dhe i përhershëm);
Dallimi mes gjykimit adminsitrativ dhe atij civil në aspektin e zbatimit të rregullave procedurale të parashikuara në ligjin 49/2012 dhe KPRC. Roli i gjykatës civile dhe administrative në këto gjykime dhe trajtimi i problemeve që shfaqen aktualisht.
	ShM



	79. 
	13-14 qershor 2016
	
	Admir Belishta

Gerd Hoxha

Lehtësuese:

Adelajda Gjuzi
	P3
	Roli i alternativave të dënimit me burgim në luftën parandaluese dhe rehabilitimin e të dënuarve. Roli i shërbimit të provës në sistemin e drejtësisë penale. Raportet e shërbimit  të  provës në fazën e hetimeve paraprake, në procesin gjyqësor, gjatë ekzekutimit të dënimeve penale dhe pas lirimit nga burgu. Bashkëpunimi prokurori-shërbim prove, Gjykatë-shërbim prove etj.
	ShM

	80. 
	15-16 qershor 2016
	
	Arta Vorpsi

Amarildo Laçi

Lehtësuese:

Noela Ruço
	K5
	Zbatueshmëria e parimit kushtetues të së drejtës për të mos u gjykuar dy herë (ne bis in idem) në këndvështrimin e KEDNJ (neni 4 i Protokollit nr.7).
	ShM

	81. 
	17 qershor 2016
	
	Ilirjan Celibashi

Artur Selmani
	P9
	Veprat penale që prekin zgjedhjet e lira dhe sistemin demokratik të zgjedhjeve.

· Trajtimi integral i dispozitave të Kodit Zgjedhor dhe Kodit Penal për veprat penale në lidhje me zgjedhjet. Praktikat mbi hetimin dhe gjykimin e veprave penale, në fushën e zgjedhjeve.
	ShM

	82. 
	20-21 qershor 2016
	
	Marsida Xhaferllari

Valbona Vata

Lehtësuese:

Vojsava Osmanaj
	E3
	Vlerësimi profesional dhe etik i gjyqtarëve (të dhëna bazë mbi procedurën dhe kriteret, si dhe përqasja me standardet dhe praktikat e mira evropiane). 
Përmbushja e rekomandimeve te GRECO sipas raudit të IV të vlerësimit për Shqipërinë lidhur me kriteret për vlerësimin etik;  njohuritë për konfliktin e interesit dhe parandalimin e korrupsionit; të drejtën e procedimit disiplinor.
	Salla e gjyqit imitues

	83. 
	21-22 qershor 2016
	
	Besnik Dervishi

Eralda Met’hasani

Lehtësuese:

Rezarta Mataj
	K1
	Mbrojtja e të dhënave personale, me fokus të veçantë mbrojtjen e të dhënave sensitive që publikohen në vendimet gjyqësore.

Mbrojtja e të Dhënave Personale. [Njohja me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 i ndryshuar. Kuadri ligjor dhe nënligjor për mbrojtjen e të dhënave personale. Kompetencat mbikqyrëse të KDIMP-së. Transferimin ndërkombëtar të të dhënave personale etj.].
	ShM

	84. 
	23 qershor 2016
	
	Iva Zajmi

Eksperti i II të përcaktohet nga ShM!

Lehtësuese:

Aida Bushati
	BE3
	Ligji europian. Konkurrenca.


	ShM

	85. 
	27- 28 qershor 2016
	Euralius/

KiE/

CEPEJ
	Aida Bushati

Gent Ibrahimi
	K13
	Efikasiteti dhe cilësia e drejtësisë.
	ShM


D R E J T O R 
_______________

Sokol SADUSHI
Konc.:  Eva Cepa

Miratoi:  Ador Koleka

Miratoi:  Arta Mandro
               Vangjel Kosta

� Datat janë fleksibël në varësi të mundësisë/pamundësisë së ekspertëve apo arsyeve objektive  të pa parashikuara që mund të lindin gjatë zbatimit të këtij plani aktivitetesh.


� Në çdo temë do të bëhet kujdes që ekspertët të sjellin problematikën aktuale si nga këndvështrimi i doktrinës e jurisprudencës shqiptare ashtu edhe të GJEDNJ e GJED sipas rastit.


� 11 dhjetor 2015.


� 11 dhjetor 2015.


� 11 dhjetor 2015.


� 10 dhjetor 2015.


� Trajnim shtesë me të njëjtin grup pjesëmarrësish të dt.10-11 dhjetor 2015.
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